

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2021
Processo Administrativo Nº 0016/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 19/04/2021 12:15:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/05/2021 07:49:56
LOTE 01 - APAR. EQUIP. UTENS. MED-ODONT. LAB. E HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: SCD02_ESR
Descrição: CAMA HOSPITALAR - Especificação: ESTRUTURA DO LEITO EM AÇO CARBONO TUBULAR QUADRADO 30X50X1.20MM. LEITO EM CHAPA DE AÇO CARBONO PERFURADA DE 1,5MM DE ESPESSURA. PERMITE MOVIMENTOS FAWLER E TRENDELEMBURG. DUAS MANIVELAS CROMADAS E ESCAMOTEÁVEIS. CABECEIRA E PESEIRA FIXA EM TUBO DE AÇO REDONDO, COM BALAUSTRAS EM TUBO DE AÇO REDONDO. GRADES LATERAIS DE BAIXAR EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE 7/8 X 1.20MM. PÉS EM RODÍZIO DE 3" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIOS NA DIAGONAL. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. DIMENSÃO APROXIMADA: 1900 X 900 X 650 MM (LEITO). CAPACIDADE APROX.: ATÉ 130KG.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.433,40	Valor Total: 14.334,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ORTOBOM	Modelo: D45
Descrição: COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR - Especificação: PRODUZIDO EM ESPUMA D45; ACABAMENTO EM COSTURA SIMPLES; REVESTIMENTO DO NAPA (CURVIM); ALTURA: 12CM; LARGURA: 90CM; PROFUNDIDADE: 190CM.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 753,40	Valor Total: 11.301,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: SCD12
Descrição: MESA DE CABECEIRA PARA LEITO HOSPITALAR - Especificação: PARA USO EM ENFERMARIAS, COM A FINALIDADE DE GUARDAR MATERIAIS DOS PACIENTES. POSSUI 1(UMA) GAVETA E 1(UMA) PORTA COM RATELEIRA INTERNA; PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 524,10	Valor Total: 13.102,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: SCD10X
Descrição: ESCADA DE 02 DEGRAUS PARA LEITO HOSPITALAR - Especificação: ESCADA COM DEGRAUS EM AÇO E ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS PINTADOS 7/8", DOIS DEGRAUS EM CHAPA COM PISO ANTIDERRAPANTE. PÉS COM MANEIRAS DE BORRACHA. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 69,60	Valor Total: 696,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: SCA07_46R
Descrição: MESA DE APOIO/ MESA AUXILIAR - Especificação: MESA DE APOIO COM VARANDA E RODÍZIOS, PÉS TUBULARES DE 3/4 COM RODÍZIO, TAMPO E PRATELEIRAS. DIMENSÕES: 0,60M COMP. X 0,40M LARG X 0,80M ALTURA.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 430,90	Valor Total: 2.154,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo: GP1
Descrição: CADEIRA DE RODAS. - Especificação: PNEU MACIÇO. AÇO COM PINTURA EPOXY. DOBRÁVEL EM X. APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL. APOIO PARA PÉS FIXOS. INDICADA PARA ATÉ 120KG.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.304,00	Valor Total: 3.912,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	006	35.042.019/0001-85	80.102,97	45.500,00	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	085	03.183.450/0001-55	56.870,45	47.000,00	Não
3 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME	076	17.630.368/0001-36	57.402,97	57.402,97	Sim
4 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	071	02.527.531/0001-62	80.065,00	69.200,00	Sim
5 CIRURGICA PARMA LTDA	048	10.368.534/0001-29	84.065,00	69.333,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	052	09.485.574/0001-71	87.705,67	69.400,00	Não
7 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	096	33.613.876/0001-62	80.102,97	69.450,00	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	075	16.902.612/0001-00	86.567,87	70.000,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

9 ANDREIA LORENZI	023	17.189.700/0001-79	79.930,00	79.930,00	Sim
10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	014	05.696.303/0001-04	166.264,38	166.264,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP	083	00.463.305/0001-30	80.102,97	45.498,99	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/05/2021 07:49:56
LOTE 02 - MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: KIT	Marca: Esmaltec	Modelo: Elmo P
Descrição: KIT CAPACETE ELMO (P) - Especificação: APACETE; 4 BUCHAS; FITA MÉTRICA; 2 ALÇAS; 1 VÁLVULA ELMO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 1.680,00	
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: Esmaltec	Modelo: Elmo M
Descrição: KIT CAPACETE ELMO (M) - Especificação: CAPACETE; 4 BUCHAS; FITA MÉTRICA; 2 ALÇAS; 1 VÁLVULA ELMO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 3.360,00	
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: Esmaltec	Modelo: Elmo G
Descrição: KIT CAPACETE ELMO (G) - Especificação: CAPACETE; 4 BUCHAS; FITA MÉTRICA; 2 ALÇAS; 1 VÁLVULA ELMO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 3.360,00	
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: Esmaltec	Modelo: Elmo GG
Descrição: KIT CAPACETE ELMO (GG) - Especificação: CAPACETE; 4 BUCHAS; FITA MÉTRICA; 2 ALÇAS; 1 VÁLVULA ELMO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 3.360,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GVS	Modelo: 4333/761
Descrição: FILTRO HME			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 120,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GVS	Modelo: 4244/711
Descrição: FILTRO HEPA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 420,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Ventcare	Modelo: 30V
Descrição: VÁLVULA DE PEEP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,45	Valor Total: 1.014,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Philips Respironics	Modelo: Traqueia 6FT
Descrição: TRAQUEIA SIMPLES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 800,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Fisher & Paykel	Modelo: HC365S
Descrição: JARRA DE UMIDIFICAÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 174,25	Valor Total: 1.742,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo: Oxigênio
Descrição: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE 30L/MIN			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 700,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo: Bico saída O2
Descrição: BICO DE SAÍDA PARA OXIGÊNIO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 210,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo: Ar comprimido
Descrição: FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO DE 30L/MIN			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 700,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo: Bico saída Ar comprimido
Descrição: BICO DE SAÍDA PARA AR COMPRIMIDO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 210,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Clarus	Modelo: Protetor auricular
Descrição: PROTETOR AURICULAR			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 75,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo: Cufômetro
Descrição: CUFÔMETRO - MEDIDOR DE PRESSÃO CUFF			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.988,00	Valor Total: 4.988,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LOCMED HOSPITALAR LTDA.	099	04.238.951/0001-54	29.589,00	22.740,00	Não
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	008	03.183.450/0001-55	28.387,37	22.750,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	094	09.485.574/0001-71	28.495,40	23.661,88	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	023	05.696.303/0001-04	52.339,15	25.648,98	Sim
5 CIRURGICA PARMA LTDA	039	10.368.534/0001-29	37.474,50	26.900,00	Sim
6 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	097	33.613.876/0001-62	28.387,37	28.232,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/05/2021 07:49:56
LOTE 03 - MÁQUINAS, UTENS. E EQUIP. DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - Especificação: AR CONDICIONADO COM A CAPACIDADE DE 12000 BTUS. VOLTAGEM 220V. COM A CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. SELO INMETRO. UMA MARCA QUE SUPORTE UMA CAPACIDADE DE USO 24 HORAS POR DIA, TODOS OS DIAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.790,00	Valor Total: 8.950,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: GELÁGUA BEBEDOURO DE COLUNA - Especificação: CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL. ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS. ALÇAS LATERAIS. TORNEIRAS EMBUTIDAS: 2. DIMENSÕES: ALTURA 99CM, LARGURA 31,3CM, PROFUNDIDADE 31,1CM. UMA MARCA QUE SUPORTE UMA CAPACIDADE DE USO HOSPITALAR.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTU's - Especificação: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 950 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL - COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 1.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	005	20.365.863/0001-70	18.184,34	12.450,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

2 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME	004	17.630.368/0001-36	18.184,34	12.499,90	Sim
3 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	003	33.613.876/0001-62	18.184,34	12.980,00	Sim
4 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	091	08.060.934/0001-20	18.180,00	13.650,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	055	11.093.169/0001-50	18.180,00	18.179,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA

José Euzebio de Lima
Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
CE - 63.100-000